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   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më:    .05.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk me Nipt K12911201C me adresë: Fshati 

“Banjë e Re”, Nj.Adm Klos Bashkia Cerrik 3007, me administrator Besnik Hysa. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure e hapur (me mjete elektronike) pune. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -62848-03-17-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sistemim dhe asfaltim i disa rrugeve te brendshme te 

fshatrave te Bashkise Belsh” .  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. BOE  “2  N” shpk me Nipt L31615017L    & “Ndregjoni “ me Nipt  K31329048I   

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  72 452 657 (shtatëdhjete e dy milion e katerqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

pesedhjete e shtate)lekë pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Operatori ekonomik  “NIKA” shpk                                                                  J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it  

                



Vlera  85 494 869.33(tetedhjete e pese milion e katerqind e nentedhjete e kater mije e teteqind e 

gjashtedhjete e nente pike tridhjete e tre)lekë pa tvsh    

 

3. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                                  K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it  

                

Vlera  60 918 740.03(gjashtedhjete milion e nentëqind e tetëmbedhjete mije e shtateqind e dyzete pikë 

zero tre) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                        L78006801F                                                             

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  74 506 281(shtatedhjete e kater milion e pesëqind e gjashte mije e dyqind e tetedhjete e 

nje)lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. BOE ‘DESARET COMPANY “sh.p.k me Nipt K01816001J& Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company  me Nipt  L04803001U 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  73 640 116.89 (shtatëdhjete e tre milion e gjashtëqind e dyzete mijë e njëqind e 

gjashtembedhjete pike tetedhjete e nente)lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6. Operatori ekonomik  “RROKU GUEST” sh.p.k                                      K87921701H                                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  84 974 802.65(tetedhjete e kater milion e nenteqind e shtatedhjete e kater mije e tetëqind e 

dy pike gjashtedhjete e pese) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7. BOE “K.M.K” sh.p.k me Nipt L78223801E &  “Caushi M” me Nipt L78223801E 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  66 794 806 (gjashtedhjete e gjashte milion e shtatëqind e nentedhjete e kater mije e 

tetëqind e gjashte)lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8. Operatori ekonomik “BESTA” sh.p.k                                                                       J62903182B 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 



            

Vlera 80 796 088(tetedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e tetedhjete e 

tete)lekë pa TVSH  

        (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9. BOE” LLAZO” sh.p.k me Nipt K24218401K& “VIANTE Konstruksion” me Nipt K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera 67 595 711 (gjashtedhjete e shtate milion e peseqind e nentedhjete e pese mije e shtateqind 

e njembedhjete) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

10. Operatori ekonomik “ Shendelli” sh.p.k                                                         K07924803N                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera 95 124 488 (nentedhjete e pese milion e njëqind e njezete e kater mijë e katerqind e 

tetedhjete e tete) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

11.  BOE “INA” SHPK me Nipt J61814009W & “ZEQILLARI” sh.p.k me Nipt L61912024O 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  79 034 588 (shtatedhjete e nente milion e tridhjete e kater mije e pesëqind e tetedhjete e 

tete)leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

12. Operatori ekonomik  “BAJRAMI N. “ sh.p.k                                                    K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  89 524 281.34  ( tetedhjete e nente milion e pesesqind e njezete e kater mije e dyqind e 

tetedhjete e nje pike tridhjete e kater) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

13. Operatori ekonomik  “ZDRAVO”sh.p.k                                                                J84003411K  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera 83 531 452.94(tetedhjete e tre milion e peseqind e e tridhjete e nje mije e katerqind e 

pesedhjete e dy pike nentedhjete e kater) leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

14. BOE “METEO” sh.p.k me Nipt:L26310801C& “BEQIRI” sh.p.k  me Nipt J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 



            

Vlera  66 726 484 (gjashtedhjete e gjashte milion e shtateqind e njezete e gjashte mije e katërqind 

e tetedhjete e kater)  leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

15. Operatori ekonomik  “SALILLARI  “sh.p.k                                                          J62903125G  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

           

Vlera   72 664 619.22 (shtatedhjete e dy milion e gjashteqind e gjashtedhjete e kater mije e 

gjashteqind e nentembedhjete pike njezete e dy) leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

16. BOE  “RRUGA URA ASFALTIM NR 2 ELBASAN” sh.p.k me Nipt J62904264O & “BLERIMI” 

sh.p.k me Nipt J62903384G 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  78 458 919.15 (shtatedhjete e tete milion e katerqind e pesedhjete e tete mije e nenteqind e 

nentembedhjete pike pesembedhjete) leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

17.  Operatori ekonomik” PE-VLA-KU”sh.p.k                                                                  K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it 

            

Vlera  90 315 448.96 (nentedhjete milion e treqind e pesembedhjete mije e katerqind e dyzete e 

tete pike nentedhjete e gjashte)leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “INA” SHPK me Nipt J61814009W & “ZEQILLARI” sh.p.k me Nipt L61912024O, nuk  ka 

arritur të paraqesi dokumentacion të plotë e të saktë ligjor që dëshmon plotësimin e të gjithë 

kërkesave për kualifikim.  

 

Operatori  nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës    

2.3 Kapaciteti teknik: 2.3.1 Përvojë e suksesshme ne realizim. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që Operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën 

dhe mbështetur ne, VKM  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik” ne Nenin 39, pika 5 citohet: 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 

50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar 



gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e madhe se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
 

Gjithashtu referuar VKM-së  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik”, Kreu XI, Neni 88, pika 3 citohet se: 

”Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 

5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, 

anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me 

marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht.” 

 

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur, ndërkohë që OE 
INASHPK  ka ngarkuar ne sistem pune te ngjashme me objekt: “ Rikonstruksion i rrugës Shenmhill” me 
vlere 27 817 107 lek  pa tvsh,  nderkohe qe vlera e përmbushjes se nenit 39, pika 5/a  duhet te jete 28 
268 423.645 lek pa tvsh   per plotësimin  e  puneve te ngjashme ne raport me përqindjen tuaj ne 
bashkim e cila eshte 49% . Pra nuk eshte  përmbushur siç është kërkuar ne DST dhe dispozitat ligjore te 
prokurimit. Mosparaqitja e tyre përbën kusht për skualifikim 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Operatori ekonomik VELLEZERIT 
HYSA shpk me Nipt K12911201C me adresë: Fshati “Banjë e Re”, Nj.Adm Klos Bashkia Cerrik 3007, me 
administrator Besnik Hysa, është paraqitur me ofertë 60 918 740.03(gjashtedhjete milion e nentëqind e 
tetëmbedhjete mije e shtateqind e dyzete pikë zero tre) lekë pa TVSH dhe 73 102 488.04 (shtatedhjete e 

tre milion e njëqind e dy mije e katerqind e tetedhjete e tete pike zero kater) lekë meTVSH  dhe/ totali i 

pikëve të marra [_____]është identifikuar si si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  AK Bashkise Belsh, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [66 726 484 (gjashtedhjete e gjashte milion e shtateqind e njezete e gjashte mije e 

katërqind e tetedhjete e kater)  leke pa TVSH], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 



 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


